
 

 
 

 
 

 
 

2017年 4月 5日 

お客様各位 

 

三菱電機インフォメーションネットワーク株式会社 

 

 

MIND インターネット接続サービス端末型接続サービスでの 

セキュリティ強化対策実施のお知らせ 

 

 

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡ 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます｡この度､MIND インターネット接続サービス端末型接続 

サービスにおいて、セキュリティ強化対策を下記の通り実施致します｡ 

敬具 

 

記 

 

1.対象サービス 

MIND インターネット接続サービス 

 端末型接続サービス 

 

2.実施時期 

2017年 7月より順次実施 

 

3.実施内容 

 インターネットから、お客様端末への通信のうち、以下ポート宛の通信遮断を実施します。 

 UDP53番ポート 

 

4.実施理由について 

セキュリティ強化の為 

   

5.影響について 

 UDP53番ポートでの通信が不可となります。その他の通信影響はございません。 

 例としましては、お客様にて DNSサーバをご用意し、インターネットに公開している場合、インターネット 

 からの問い合わせに応答することが出来なくなります。 

 

以上 

 


